
 

 

 

COPIA 
 

REGISTRO GENERALE N. 1092 DEL 07-11-2011 

 

 

DETERMINAZIONE  

 
N. 54 DEL 07-11-2011 

U.O.A. SERVIZI DEMOGRAFICI 

 

 

 

OGGETTO: Passaggio al digitale terrestre del 18 novembre 2011. Impegno di spesa per 

impaginazione e realizzazione di "vela" pubblicitaria (CIG Z5B0229897 e CIG 

Z890229939). 

 

 

IL RESPONSABILE DI U.O.A. 

 

 

DATO ATTO che la Regione Toscana sarà interessata dalla transizione del sistema televisivo 

dalla tecnologia analogica a quella digitale nel mese di novembre 2011 e che, in particolare, la 

data dello switch off relativa al Comune di Sesto Fiorentino è fissata per il 18 novembre 2011; 

 

DATO ATTO che nel Comune di Sesto Fiorentino sono attivi due Punti Digitali, ai quali è 

affidato il compito di informare la cittadinanza; 

 

DATO ATTO inoltre che l’Amministrazione Comunale contribuisce alla campagna di 

comunicazione tramite la pubblicazione delle informazioni sul proprio sito istituzionale, 

l’attività dell’Ufficio Relazioni con il Pubblico, la pubblicazione di manifesti, la stampa di 

volantini ed il coinvolgimento delle associazioni presenti sul territorio; 

 

RITENUTO necessario comunicare ai cittadini della data del passaggio e rendere noti i 

canali informativi a disposizione degli utenti attraverso mezzi di comunicazione di maggiore 

impatto ed in particolare tramite l’utilizzo di una vela pubblicitaria posta sopra un furgone, da 

utilizzare nella settimana dal 16 al 23 novembre; 

 

VISTI i preventivi: 

 della soc. coop. Eda Servizi, con sede in Firenze, Via Pellas, 20 A/B, ( n. prot. 

53682 del 7/11/2011) relativo al progetto grafico ed all’impaginazione di una 

vela ml 4 x 3 per stampa digitale; 



 

DETERMINAZIONE U.O.A. SERVIZI DEMOGRAFICI N. 54 DEL 07-11-2011 - Reg. Gen. N. 1092 DEL 07-11-2011 – Pag. 2 

Comune di Sesto Fiorentino 

 della ditta Promox Italia srl con sede in Firenze, Via Claudio Monteverdi, 41, 

(n. prot. 53798 del 7/11/2011) relativo alla realizzazione di n. 1 vela dalle 

dimensioni di ml 4 x 3 con gita di 10 ore giornaliere nel territorio comunale 

durante la settimana dal 16 al 23 novembre 2011; 

 

DATO ATTO che a tal fine risulta necessario impegnare la somma complessiva di € 1.270, 

oltre iva, di cui: 

 € 280,00 per impaginazione e progetto grafico; 

 € 900,00 per realizzazione vela e gita nel territorio comunale dal 16 al 23 

novembre 2011; 

 

RICHIAMATO l’art. 48 comma 1 del vigente Regolamento per la disciplina dei contratti di 

lavori, servizi e forniture, secondo cui “l’acquisizione di forniture e servizi in economia, ai 

sensi del comma 9 dell’art.125 D.Lgs.163/2006, non può eccedere la soglia di valore dei 

contratti di rilevanza comunitaria”, ed in particolare le categorie “pubblicità” e  “Grafica, 

stampa e riproduzioni”; 

 

RICHIAMATO inoltre l’art. 49 del vigente Regolamento per la disciplina dei contratti di 

lavori, servizi e forniture, ai sensi del quale “ è possibile l’affidamento diretto, senza necessità 

di ricorrere a gara informale e previa determinazione motivata del dirigente, nei seguenti casi: 

a. nota specialità o peculiari caratteristiche tecniche o di mercato della fornitura o servizio da 

acquisire, tale da non permettere alcun confronto concorrenziale; 

b. importo della spesa non superiore a 20.000,00 euro, IVA esclusa”; 

 
DATO ATTO inoltre che il servizio da affidare non rientra nell’ambito delle convenzioni 
quadro Consip come si evince dalla consultazione del sito www.acquistinretepa.it nella parte 
relativa alle convenzioni attive, conservata agli atti dell’U.O.A. “Servizi Demografici e URP”; 
 
DATO ATTO del rispetto di quanto previsto dal D.L. 168 del 12/07/2004 convertito in L. 

191/04 e confermato dal disposto dell'art. 2 comma 573 della L. 244/07; 

 

RITENUTO necessario provvedere all’assunzione del relativo impegno di spesa; 

 

RICHIAMATI: 

 lo Statuto Comunale; 

 l’art. 7, comma 6, del D.Lgs n. 165/2001; 

 gli artt. 107 e 110 comma 6 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 l’art. 46 del D.L. n. 112/2008, convertito con L. n. 133/2008; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 72 del 12 aprile 2011, con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione; 

 il decreto sindacale n. 20 del 18 giugno 2009, con i quali è stata attribuita alla sottoscritta 

rispettivamente la responsabilità dell’U.O.A. Servizi Demografici, Ufficio Relazioni con il 

Pubblico, Sportello Polifunzionale, Sviluppo Organizzativo ed Analisi dei Processi; 

 

 

 

 

 

 

 



 

DETERMINAZIONE U.O.A. SERVIZI DEMOGRAFICI N. 54 DEL 07-11-2011 - Reg. Gen. N. 1092 DEL 07-11-2011 – Pag. 3 

Comune di Sesto Fiorentino 

Tutto ciò premesso 

 

DETERMINA 

 

 

1. Di affidare alla Ditta Eda Servizi, con sede in Firenze, Via Pellas, 20 A/B, la 

realizzazione del progetto grafico ed dell’impaginazione di una vela ml 4 x 3 per 

stampa digitale (codice CIG Z5B0229897) per l’importo di € 280,00 oltre IVA; 

 

2. Di affidare alla Ditta Promox Italia, con sede in Firenze, Via Claudio Monteverdi, 41, 

la realizzazione di n. 1 vela dalle dimensioni di ml 4 x 3 con gita di 10 ore giornaliere 

nel territorio comunale durante la settimana dal 16 al 23 novembre 2011 (codice CIG 

Z890229939)per l’importo di € 900,00 oltre IVA; 

 

3. di dare atto che tali servizi vengono affidati ai sensi degli artt. 48 e 49 del vigente 

Regolamento per la disciplina dei contratti di lavori, servizi e forniture; 

 

4. di impegnare la somma complessiva di € 1.427,80 (IVA compresa), quale compenso 

per lo svolgimento dei servizi di cui ai punti 1)e 2); 

 

5. di imputare la somma di € 1.427,80, al cap. PEG 6360/01 (Altre spese URP), del 

bilancio del corrente esercizio; 

  

6. di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.L. 168 del 12/07/2004 convertito in L. 

191/04 e confermato dal disposto dell'art. 2 comma 573 della L. 244/07. 

  

 

 

 

Sesto Fiorentino, 07-11-2011 

 

 

 IL RESPONSABILE DI U.O.A. 

f.to SARRI LUISA 



 

DETERMINAZIONE U.O.A. SERVIZI DEMOGRAFICI N. 54 DEL 07-11-2011 - Reg. Gen. N. 1092 DEL 07-11-2011 – Pag. 4 

Comune di Sesto Fiorentino 

IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI  

SERVIZIO RAGIONERIA 

 

 

OGGETTO: Passaggio al digitale terrestre del 18 novembre 2011. Impegno di spesa per 

impaginazione e realizzazione di "vela" pubblicitaria (CIG Z5B0229897 e CIG 

Z890229939). 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267) 

 

 
============ ================================================================== 

TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI 

============ ================================================================== 

 

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          338,80 

------------ 

11/003865    PEG : 06360/01 COD. 1 01 02 03  DISP.ATTUALE PEG.:          847,20 

             ------------------------------ 

             Altre spese U.R.P. 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        1.089,00 

------------ 

11/003866    PEG : 06360/01 COD. 1 01 02 03  DISP.ATTUALE PEG.:          847,20 

             ------------------------------ 

             Altre spese U.R.P. 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

                                             TOTALE IMPEGNATO          1.427,80 

 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Sesto Fiorentino, 10-11-2011 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

SERVIZI FINANZIARI 

 f.to AMODEI GIUSEPPE 

 

 


